Duicissirriopalri et domino B. Dei gratia Clara-

Vallensium abbati, frater G. quod palri filitts.

Quaedaniperlala sunl ad aures domini nostri Aro-

bianensis 383 episcopi (1136), quaeadmodum ler-

ruerunt eum. Homo bumilis est, et de se minttna •

senlit:sed quod non credit humilitas, crebri ru-

niores adduxerunt in dubium. Rcx, ul dictum est

ei, vult eum habere socium peregfinalionis suae, et

super hoc habere dicitttr assensum domiui Papx.

Magna dignilas salisque jucunda, si non impossibili-
tas reclamaret. Pattper et infirmus est, ila ut nec

corpus labori, nec pecunia sufliciat necessitati.

Quantum eliam necessarius sit ad repriroendos ra-
^

ptores et protegendos pauperes Chrisli, qui in dioe-

cesi sua sunt, norunjt ipsi, novimus ipsi, qtii rem

didicimus. Cogimur itaque chariiatis affeclu vestrain

Catalaunensis anno 1152.
< (1135) Scripia aririoChristi 1148.

(1136),Theodorici scilicet,qui primo fuit mona-
chris ccenobii Sancli-Nicolai, in dioecesiLauriu.nensi,
postea vero abbas Sjancti-Eligii Noviotnensis, ac
demum ponlifex Ambianeusis a Samsone Remoruin
archiepiscopo consecfatus uno anno post consecra-
tionem Guidonis Catalaunensis, id, esi anno 1145,
ex' libro terlio Hermanni de Miraculis S. Mnriie
Laudunensis, cap. 26. Huic epislolae respouilet
ejustlem Theodorici epislola~,inier Sugerianas .24
ad Siigeritim : in quaicontcstatiir', se ad expedilio-
nem regiam nullateiitis sufficeie. Ejusdein est eliani
epistola ibidem 34. ,
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humililer interpellare pietatem, ut eum, si fieri

potest, super boc faciatis' excusalum, consulens
communiecclesiarum ulililati, gravique corouatiens

qua vexalur infirroilati. Valete.

EPISTOLA CDLXXXV (1137).
SAMSONISARCHIKPISCOPfREMENSS AD SANCTUHBER-

NARDUM.
De condilione monasterii Morensis, dimcesit Lingo-

nensit.
SAMSONDei gratia Reraorum arehiepiscopus, cha-

rissimo ac praecordiali amico suo BERNARDO,Clarae-•

Vallensis roonasterii venerabili -abbaii, salulem, et
in sanctae religionis proposilp beatam- persevefan»
tiam.

Sanctitatis vestrae petitionibus dehila solliciludine
annuenles apud abbalem et canonicos Beati.Dio-

nysii roullum. diuque laboravimus,. ut ecclesiaro,

quaeest apud Moras, nobis donarent cum omnibus

appendiciis suis, ad faciendam ibidem abbatiam
Ordinis Clarae-Vallensis:quod quidem vix impetrare
poluimus.. Caeterum Domino propilianle tandem

ipsam ecclesiam cum oirinibus appendiciis suis nobis

donaverunt, ea conriitione videlicet, ubi ibidem ab-
balia Clarae-Vallensis Ordinis fieret.' Nos ilaque
ecclcsiam illam cum oriinibus appendiciis, vobis, et
sanctaecongregalioni Clarae-Vallensi cnncedimus et

donamus, ita videlicet, ut ibitlem abbatiam Clarae-
Vallensis Ordinis absqtie longioris morae obstaculo
fecialis. Valeat Sanclitas veslra in Domino, et pro
nohis, el pro ecclesiis nobis commissisjugiier Do-
mtfium oret.

EPISTOLA CDLXXXVI (H38).f
'

-CKBICIEPISCOPITRECENSISADS. BERNARDUMDEBU-
LENCURlJJABBATIA.

Venerabili et reverenriissimo palri BERNARDO
Clarae-Vallensiabbali, ejusque successoribus regu-
lariter substituendis, ego HENRICUSTrecensis epi-
scopus, iri perpeluum salulem.

1. Si monaslcriis et ecclesiis in episcopatu noslro
cbnstilntis curam et vigilantiam ul in melius prpfi-
ciant adbibemtis, ab illo cui cura est de omnibns,
speramus auxilinm, et praemium exspeclairius. In

episcopattt nostro quaedam ecclesia canonicortim

erat, Btilencuria nomine, abbateni habens, •canoiii-

cos, et conversos, elmulieres; qui omnes vovefant

proposilum sarictitatis : ubi cum penilus disciplina
defecisscl, rcgnaret insolenlia, honeslas deperisset;
vocatus ab illius Joci habiiatoribus, qui jam se ipsos
per semelipsos sustinere non polerarit, adveni. Ibi

ab illitis loci abbale, et ab omnibus tam canonicis,
qtiam conversis et mulieribus, cum mulfis precibus

rogalus sum, ut ecclesiam ipsam et omnes posses-
siones ejus, quaejam per se stare non poleranl, Deo
et Ordini Cisterciensi, specialiter autem venerabili

patri et domtii Clarae-Vallis emenderidam et possi-
dendatn juxla consuetudinem Cisterciensis Ordinis
in sempiternum concederem. Abbas auteni praedicti

(1137) Scripta circa annum 1152.
, ill38) Scripta nnno Christi 1152.

(4139^ Scripta aiuium 1126. Antea epistola 465.

A loci in manu nostra abbaliam dimisit, et ad opns
Clarae-Vallense reddidil.

2. Videns ergo quia omnipotens Deus tua solli-

citudine, sapientia, el religione pene totum illumh

naverat^et correxerat munriiim, ipsam ecclesiam
Cislerciensi Ordini, tuaePalernifati, et Clarae-Vallensi
domui cum omnibus possessionibiis suis in perpe-
luuiii dono : in 384 quibus haec sunt quae no-

fninibus propriis duxiraus adnotanda : Terram ab-
batiae adjacentem, grangiam de Frigirio-Fonte, Per-
tam in Rosteria, Pertam^llaymonis, Pertam-Siccam,

bomni-Pefucliim, Bruliam cum omiiibiis appenriiciis
et perlinenliis' ipsarum granginrtim, el,pmnin qiue
praedicia ecclesia in dominio possidebut. Ne autem
hoc aliqua lemporum vetustate, vel alicujns liominis

B perversitate aut mtitaretur, ant penilus dcperiret;
sigilli noslri munimine contirmavimus. Actum est
lioc anno ab Incarnatione Domini 115_, regnaiiW
Ludovico Juniore rege Francorum.'